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Verband Deutscher Hopfenpflanzer e.V. 
Herausgeber: Hopfen-Rundschau 
 

Abschlussbericht - Hopfenmarktbericht Nr. 7 vom 19. November 2024 
 
Nach Ablauf der amtlichen Bezeichnung zum 15. November 2024 wurden folgende Abwaagezahlen gemeldet: 
  bisherige Abwaage 2024 in Tonnen (Stand: 18.11.2024) 

 

  
2024 

DE Ernte 
2023 

DE Ernte 
Hallertau Elbe-Saale Tettnang Spalt Bitburg 

A Perle 5.501 5.936 4.777 361 268 80 15 
A Hallertauer Tradition 5.095 4.747 4.719 104 196 72 4 
A Hersbrucker Spät 1.470 1.251 1.457 0 1 11 0 
A Tettnanger 897 717 0 0 897 0 0 
A Hallertauer Mittelfrüher 947 787 650 4 257 36 0 
A Spalter Select 971 924 771 0 43 156 0 
A Saphir 654 641 481 44 93 36 0 
A Northern Brewer 298 308 132 166 0 0 0 
A Mandarina Bavaria 377 407 346 7 15 8 0 
A Saazer 186 237 4 182 0 0 0 
A Opal 224 220 217 0 5 2 0 
A Akoya 224 209 189 26 9 0 0 
A Spalter 117 98 0 0 0 117 0 
A Hallertauer Blanc 202 236 163 8 23 8 0 
A Tango 154 80 140 5 6 3 1 
A Amarillo 209 223 205 4 0 0 0 
A Cascade 129 139 110 6 1 10 2 
A Smaragd 98 103 72 0 24 2 0 
A Ariana 82 100 71 0 5 6 0 
A Callista 103 132 61 29 12 1 0 
A Huell Melon 86 91 70 0 7 9 0 
A Diamant 32 29 21 0 0 11 0 
A Amira 34 29 34 1 0 0 0 
A Brewers Gold 31 33 31 0 0 0 0 
A Monroe 25 24 20 0 5 0 0 
A Solero 22 26 17 0 5 0 0 
A Hersbrucker Pure 2 2 1 0 0 1 0 
A Hallertauer Gold 12 9 8 0 0 4 0 
A Aurum 5 6 0 0 5 0 0 
A Rottenburger 2 2 0 0 2 0 0 
A Comet 1 6 1 0 0 0 0 
A Samt 2 2 2 0 0 0 0 
A Brokat 2 2 2 0 0 0 0 
A Lilly 0 0 0 0 0 0 0 
A Chinook 1 1 1 0 0 0 0 
A Sorachi Ace 0 0 0 0 0 0 0 
A Aischgründer Historia 0 0 0 0 0 0 0 
A Relax 0 1 0 0 0 0 0 
B Herkules 23.139 18.923 21.691 356 945 129 18 
B Hallertauer Magnum 3.051 3.079 2.073 970 6 2 0 
B Polaris 1.266 885 929 269 68 0 0 
B Titan 354 31 318 25 5 6 0 
B Hallertauer Taurus 235 244 230 2 1 2 0 
B Nugget 220 242 220 0 0 0 0 
B Xantia 32 33 32 0 0 0 0 
B Eureka (EUE05256) 19 13 19 0 0 0 0 
B Helios 0 0 0 0 0 0 0 
B Hallertauer Merkur 4 8 0 2 0 3 0 
B Record 2 1 2 0 0 0 0 
B Hüller Bitter 1 1 1 0 0 0 0 
B Sonstige / Zuchtstämme 17 14 13 0 4 0 0 

 Gesamt 46.536 41.234 40.302 2.569 2.908 717 40 

 Gesamt in Zentner 930.726 824.685 806.036 51.385 58.157 14.347 801 

Auf Käufer unbekannt abgewogene  
Hopfenmenge der Ernte 2024 netto t 770,52  715,86 53,01 

Keine 
Angaben 1,65 

Keine 
Angaben 



Vergleich der Abwaagemenge 2024 
Sorte Ernte 2024 

in t
Ernte 2023 Schätzung 

2024 in t
10 J. Schnitt 

kg/ha
(z.T. weniger 

Jahre !)

kg/ha 2024

Perle 5.501 5.936 93% 6.095 90% 1.925 100% 1.924
Hallertauer Tradition 5.095 4.747 107% 5.158 99% 1.906 109% 2.072
Hersbrucker Spät 1.470 1.251 118% 1.727 85% 1.873 101% 1.899
Tettnanger 897 717 125% 815 110% 1.332 107% 1.421
Hallertauer Mittelfrüher 947 787 120% 820 115% 1.431 110% 1.580
Spalter Select 971 924 105% 1.155 84% 1.940 100% 1.946
Saphir 654 641 102% 683 96% 2.055 109% 2.239
Northern Brewer 298 308 97% 321 93% 1.729 99% 1.712
Mandarina Bavaria 377 407 93% 374 101% 2.518 94% 2.370
Saazer 186 237 78% 230 81% 1.436 84% 1.212
Opal 224 220 102% 235 95% 1.847 99% 1.836
Akoya 224 209 107% 210 107% 1.637 135% 2.206
Spalter 117 98 120% 105 112% n.n. 1.168
Hallertauer Blanc 202 236 86% 202 100% 2.448 91% 2.231
Tango 154 80 194% n.n. 2.066 119% 2.455
Amarillo 209 223 94% 189 111% 2.404 116% 2.793
Cascade 129 139 93% 128 101% 2.336 89% 2.088
Smaragd 98 103 95% 118 83% 1.911 91% 1.734
Ariana 82 100 82% 137 60% 2.103 71% 1.487
Callista 103 132 78% n.n. 2.407 80% 1.915
Huell Melon 86 91 95% 86 99% 2.112 85% 1.800
Diamant 32 29 110% n.n. 1.700 96% 1.640
Herkules 23.139 18.923 122% 24.105 96% 2.948 105% 3.089
Hallertauer Magnum 3.051 3.079 99% 3.313 92% 2.001 95% 1.897
Polaris 1.266 885 143% 1.381 92% 2.127 106% 2.260
Titan 354 31 1135% 261 136% 2.128 164% 3.494
Hallertauer Taurus 235 244 96% 270 87% 1.941 104% 2.025
Nugget 220 242 91% 249 88% 2.422 101% 2.456
Gesamt in Tonnen 46.536 41.234 113% 48.964 95%
Gesamt in Zentner 930.726 824.685 113% 979.280 95%

in % vom Vorjahr in % der Schätzung in % vom 10 J-
Schnitt
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